Donación del monasterio de Javilla hecha en el año de 941 al abad y mon-
ges de el de Cárdena por los condes Fernán González, Doña Sancha su 
muger y sus hijos, dando facultad al abad para poblar en él, y conce

diendo privilegios á sus pobladores. 

Berganza, Antigüedades de España, tom. II, esc. 26, p. 381. 

uub divini imperii Patris videlicet, eterni Prolis, Spiritus Sancti, unus 
essencialiter, trinus que personaliler regnans Amen. Dominis Sanclis vi
delicet Gloriosis, et post Deum nobis fortissimis Patronis, venerandisque 
Martyribus, quorum reliquias conditse requiescunt Sanctorum Apostolo-
rum Petri, et Pauli, in quorum honore Baselica fundata est in subvrbio, 
qui ferlur Burgos in locum, quena nuncupant Caradigna: ubi el ipso Mo
nasterio fundatus fore dignoscitur: ob idenim haec fit series tesiamenti, 
quera texere maluimus, quod ego Comes Fredinandus Gundisalviz cum 
uxore mea Sancia Comilisa, et cum fíliis meis Gundisalvus Fredinandi, 
et Garsea Fredinandi, et Sancio Fredinandi, et Munio Fredinandi, et 
Domna Fronilde pro remedio animarum nostrarum damus, et concedimus 
eiusdem Monasterio Sancto Petro de Caradigna, et tibi Patri nostro C i 
priano Abbali, et omni Collegio Monachorum, ibidem vitam sanctam te-
nentibus nostro proprio Monasterio, quod habemus in Xabiella, videlicet 
Sancti Michíeli Archangeli cum domibus, eris, ortis, terris, vineis, mo-
linis, pratis, pascuis, et cum exitus et regressus ab omni integritate, ha-
beatis, teneatis iure hereditario. Insuper damus vobis licentiam popu-
landi; tamen non de meos homines, et de meas villas, sed de nomines 
excussos, et de alias villas, et undecumque potueritis, et sint liberi, et 
ingenui ab omni foro malo, et non intret ibi saionem, ñeque per fonsa-
tum, ñeque per annubdam, ñeque per homicidio, ñeque per fornicio, 

TOMO I. 4 
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ñeque per aliquam calumniara. Siquisvero, quodabsit, fieri minime 
credimus an nos, an filiis nostris, seu aliqua subrógala persona ad dis-
rumpendum hoc factum venerit sit maledictus, et cum luda traditore sit 
damnatus, et á parte Comitis conferat in cauto auri sóidos D. Facta car-
tula sub Era DGCCCLXXVIIII, a Regnante Principe Ranimiro in Legio-
ne, et sub eius imperio in Castella Fredenando Comité. Ego Comes Fredi-
nandus, et uxor mea Sandia Comitissa una cum filiis nostris, qui hanc 
scripturam fieri iussimus manus proprias roboramus, et signos impressi— 
mus. Basilius Dei nutu Episcopus test. Gaudentius Abba tes. Didaco hic. 
Fredinandus Comes rob. Sanctia Comitisa rob. Gundisalvus filius eius 
rob. Sanctius ipsius sobolis rob. Munio eiusdem prolis rob. Silranus Abba 
test. Julianus Abba test, Sarracenus hic. Bermudo Fannez hic. Gundisal-
vo de Aza et alios plures rob. Gudestio scripsit. 
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•